menyebabkan kerugian yang tidak sedikit yang dialami oleh tergugat I. Tergugat I 
mengalami kerugian dari jual beli dari tergugat II dimana tergugat I membeli tanah 
dari tergugat II seluas 12,5 x 48 m = 600 m² dengan bukti kwitansi pelunasan 
pembayaran sebidang tanah senilai Rp. 236.400.000 (dua ratus tiga puluh enam juta 
empat ratus ribu). Yang dimana penggugat menyerobot sebagian tanah tergugat seluas 
120 m². 

Selanjutnya penulis menganalisis iktikad baik dari tergugat II selaku pembeli. Prinsip 
iktikad baik memiliki fungsi yang sangat penting dalam pembuatan kontrak. Standar 
yang digunakan dalam iktikad baik adalah standar objektif yang mengacu kepada suatu